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I. Nga menaxhimi i pergjithshem: 

1. 

I 
Eshte gjykate themelore e rajonit te 

Kjo gjykate themelore 

Funksionon Vendos sipas departamenteve: 

ne qytetin e: 

1. Krime te renda 

2. Per te mitur 
1. Juridikslonl 

Penal 
I gjykatl!s Pejes 3. I pergjithshem 

Civil 
sipas divizioneve: 

Kundervajtje 

Egzekutime 

Komenti : 

I 

I 
Pejes me Komunat rrethuese 

Sipas degeve te veta, te cilat 

Funksionojne Vendosin sipas 

ne: departamentit nr.S: 

1 Peje Penal 

De~an 
S. I pergjithshem 

Civil2 

3 Istog 
sipas divizioneve: 

Kundervajtje 

4 Kiine Egzekutime 

I 
2. 

, 

2.1 Numri i gjyqtareve sipas angazhlmit ne pune, paraqitur strukturen gjinore dhe perkatesine nacionale: 

Gjykata themelore + Deget e gjykates Aprovuara 43 Plotesuara 36 I Lira 7 

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkaiinj Rom Gjithesej 

M F M F M F M F M F M F M F M F 

27 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 9 

36 0 0 0 0 0 0 36 

Gjykata themelore Peje Aprovuara 24 Plotesuara 21 Lira 3 

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

M F M F M F M F M F M F M F M F 

14 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 7 

21 0 0 0 0 0 0 21 

Oega gjyqesore ne De~an Aprovuara 5 Plotesuara 3 Lira 2 

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

2. Numri dhe M F M F M F M F M F M F M I F M F 

?truktura e te 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I 0 2 1 

punesuarve 3 0 0 0 0 0 0 3 

Oega gjyqesore ne Istog Aprovuara 6 Plotesuara 6 I Lira 0 

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

M F M F M F M F M F M F M I F M F 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I 0 6 I 0 
6 0 0 0 0 0 0 6 

Oega gjyqesore ne Kline I Aprovuara 8 Plotesuara 6 I Lira I 2 

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gj ithesej 

M F M J F M F M F M L F M F M I F M J F 

5 1 o I 0 0 0 o I 0 0 I 0 0 0 0 I 0 5 I 1 
6 0 0 0 0 0 0 6 

Oega gjyqesore ne Aprovuara Plotesuara 0 I Lira I 0 

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

MI F MI F MI F MI F MI F MI F M I F M J F 

o I 0 0 J 0 0 J 0 0 J 0 0 I 0 0 I 0 0 I 0 0 I 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 



2.2 Numri i stafit ndlhmes te angazhuar ne pune, paraqitur strukturen gjlnore dhe perkatesine nacionale: 

Gjykata themelore + Deget e gjykates Aprovuara 193 Plotesuara 166 Lira 27 

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

M F M F M F M F M F M F M F M F 

86 73 1 1 1 2 0 0 0 0 1 1 0 0 89 77 

159 2 3 0 0 2 0 166 

Gjykata themelore Peje Aprovuara 105 Plotesuara 92 Lira 13 

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

M F M F M F M F M F M F M F M F 

42 45 0 1 1 2 0 0 0 0 1 0 0 0 44 48 

87 1 3 0 0 1 0 92 

Oega gjyqesore ne De~an Aprovuara 27 Plotesuara 23 Lira 4 

Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

M F M F M F M F M F M F M F M F 

16 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 7 

2. Numri dhe 23 0 0 0 0 0 0 23 

struktura e te 
punesuarve 

Oega gjyqesore ne I Istog I Aprovuara 29 Plotesuara 28 Lira 1 
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

M F M F M F M F M F M F M F M F 

14 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 13 
27 1 0 0 0 0 0 28 

Oega gjyqesore ne Kline Aprovuara 32 Plotesuara 23 1 Lira 9 
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

M F M F MI F M F M F M F M F M F 

14 I 8 0 0 0 I 0 0 0 0 0 0 1 0 0 14 9 
22 0 0 0 0 1 0 23 

Oega gjyqesore ne Aprovuara Plotesuara 0 Lira 0 
Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithesej 

MI F M F MI F M F MI F M F MJ F M F 

0 I 0 0 0 0 I 0 0 0 0 I 0 0 0 0 I 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Gjyqtarja Nushe Kuka Mekaj dhe bashkepunetorja profesionale Elzana Kastrati jane 

Komenti : transferuar nga GJ .TH Prishtine por ende nuk jane ne Listen e Pagave te GJ .TH Peje . 

Sipas Konkursit te Jashtem-Nr.01/2021 te publikuar me dt.01/02/2021 gjer me 

3. 

.. 
Nga Gjykatat themelore + Deget e gjykates 

1. Shfrytezimi i pushimeve 

Per te 
punesuarit ne 

Gjykate 

Me pagese Pa pagese 

Vjetor Mjekesor Lehonie Perdellimit 
Ngrltje 

profesionale 
Kujdes 
familjar 

Tjeter 

Gjyqtar 0 1 0 0 0 0 0 

Nepunes 21 2 2 0 0 0 0 

Total: 21 3 2 0 0 0 0 



2. Gjendja 

~ktualeme 

~ktivitete te 
purimeve 
flJerezOre 

Komenti: 

Sqarim shtese : Lidhur me shfrytezimet e PV per staf SH.e dhe S.T, gjate periudhes 

raportuese 21 nepunes kane qene ne PV, te gjith i kane shfrytezuar ditet e bartura nga 

viti 2020. 

2. Procedurat e rekrutimit: 

Perte 
punesuarit ne 

Gjykate 

Te shpallura: Lloji i kontrates Rezultati i konkurseve 

Konkurse te 
jashtme 

Konkurse te 
brendshme 

Nr.1 
kandidateve 
konk Jrues 

Karrieres / Jo 
karrieres 

Punes Pozitiv Negativ 

Gjyqtar 

Nepunes 6 4 0 0 0 0 0 

Total: 6 4 0 0 0 0 0 

Komenti: 

3. Disiplinimi: 

Perte 
punesuarit ne 

Gjykate 

Disiplinimi Komisioni i brendshem Shkalla e dyte Lloji i mases 

Numrl i 
Disiplinimeve 

Disiplinuar Liruar Disiplinuar Liruar 
Mase e lehte 

disiplinore 
Mase e rende 

disiplinore 

Gjyqtar 0 0 0 0 0 0 0 

Nepunes 4 0 0 0 4 0 

Total: 0 4 0 0 0 4 0 

Komenti: 

GJ.TH - Dega ne Istog dhe Dega ne De~an kane shqiptuar 2 masa te lehta disiplinore per 

nenpunes.J 

4. Ankesat ne pergjithesi: 

Perte 
punesuarit ne 

Gjykate 

Anklmlmet Komlslonl i brendshem Shkalla e dyte 

Numrl i 
ankesave 

Ankese per 
rekrutim 

Ankese tjeter Mlratuar Refuzuar Mlratuar Refuzuar 

Gjyqtar 3 0 0 0 1 0 0 

Nepunes 0 0 0 0 0 0 0 

Total: 3 0 0 0 1 I 0 0 

Komenti: 

Jane parashtruar 3 ankesa disiplinore ndaj gjyqtareve, 1 ankese anonime, 1 eshte 

refuzuar, 1 eshte derguar per vendosje nga Kryetari i GJ.Supreme si dhe eshte filluar 1 

procedure hetimore nga autoriteti kompetent e cila me pas eshte pushuar. 

4. 

Nga Gjykatat theme lore + Deget e gjykates 

1. Per programin e buxhetuar te gjykates per vitin 2018, shprehur ne Euro valute: 

Periudha: Destinacioni i parase: Te buxhetuara: Te shpenzuara: Te pa shpenzuara: 

C;:ereku: 
1./2019 

a. Paga dhe meditje ( ( - ( 

b. Mallra dhe sherbime 27,359.72 ( (27,359.72) ( 

c. Shpenzlme komunale 13,989.04 ( (13,989.04) € 

d. Investime kapitale - ( - ( - € 

Ne pergjithesi: - € 41,348.76 € (41,348.76) ( 

Komenti: 

Nuk kemi te dhena per buxhetin e alokuar si dhe pagat nuk i proceson gjykata. 



Periudha: Destinacioni i parase: Te buxhetuara: Te shpenzuara: Te pa shpenzuara: 

a. Paga dhe meditje - { - { - {I 
b. Mallra dhe sherbime 46,345.88 { (46,345.88) { 

<;ereku: 
c. Shpenzime komunale 9,360.33 { I (9,360.33) { I 

11./2019 
d. Investime kapitale { { - { I 

Ne pergjithesi: - { 55,706.21 { (55,706.21) { 

Komenti: 

Perludha: Destinacloni i parase: Te buxhetuara: Te shpenzuara: Te pa shpenzuara: 

a. Paga dhe meditje - { - { - { 

b. Mallra dhe sherbime {i 
<;ereku: 

c. Shpenzime komunale - { 
111./2019 

d. Investime kapltale - { - { - { 

Ne pergjithesi: - { - { { 

Komenti: 

Periudha: Destinacioni i parase: Te buxhetuara: Te shpenzuara: Te pa shpenzuara: 

a. Paga dhe medltje - { { 

b. Mallra dhe sherbime { 

4. HyrJe/daljet <;ereku: 
c. Shpenzlme komunaie - { 

financiare 
IV./2019 {I d. Investime kapitale - { - { -

Ne pergJlthesl: - { - { { 

Komenti: 

Nga Gjykatat themelore + Deget e gjykates 

2.1. re hyrat ne buxhetin e Kosoves 

Nga Te Inkasuara ne Euro valute, sipas bazes paguese 
GJithesej

periudhat: Takse Denim Paushall Shpenzim Konfiskim 

1./2019 83,268.66 { 11111111111111111111 7,980.00 € - € 218,521.66 { 

11./2019 92,474.56 { 11111111111111111111 6,780.00 { { 235,115.26 { 

111./2019 € { 

IV'/2019 € - € 

Gjithesej: ########## ########## - { 14,760.00 { - { 453,636.92 { 

Komenti: 

Nga Gjykatat themelore + Deget e gjykates 

2.2. Per te hyrat ne Thesarin (Trezorin) e Kosoves 

Te inkasuara nil Euro valute, sipas bazes paguese 

Nga Depozitim GjithesejGaranclon per Parapagim perperiudhat: 
kontest 

(pignus) Corpus delicte 
shpenzime 

Per raste tjera 
gjyqi!sor 

1./2019 - € 10,300.00 € € - € € 10,300.00 { 

11./2019 € 32,400.00 € € € - € 32,400.00 { 

111./2019 € € € € - { 

IV'/2019 € € - € € - { 

Gjithesej: - { 42,700.00 { - { - { - { 42,700.00 { 

Komenti: 



6. Prokurimi 
pubJik 

Numri I prokurimlt publlk lIoji i kerkeses Shuma 
Realizimi 

po jo 

0 0 - € 0 0 

0 0 - € 0 0 

0 0 - € 0 0 

0 0 - € 0 0 

0 0 - € 0 0 

E pergjithshme prej; 01.01.2019-31.12.2019 - ( 0 0 

I 

5. 

5. <;:ashtje 

logjistike 

6. 

7. 

7. Projektet e 

reaIizuara 

1. Numri i projektlt 

2. Emertimi i projektit: 

3. Partenetet e projektit: 

4. Viera e projektit: 

5. re involvuarlt ne projekt: 

6. Kostoja e projektit: 

7. Rezultatet e projektit: 

Komenti: 

I 


8.ldentifikimi i 

pengesave na 

punat per 

vendimarrje 

lidhurme 

paqartesi 

ligjore ne 

zbatim 

[ I 

8. 

9. 

II 11 



12.E 
rendesise se 
ve~ante per 
paraqitje ne 
KGjK 

I 

S. Mbledhjet 
e mbajtura 
lidhur me 
menaxhimln e 
glykates dhe 
lendeve 
glyqesore 

10. 

10. 

Identifikimi i 
pengesa ve ne 
pune dhe 
propozlmi i 
masave per 
tejkalimin e 
tyre 

Gjyqtaret e kesaj gjykate kane nevoje per ndihme profesionale nga stafi profesional. Numri i 

bashkepunetoreve duhet te shtohet, ku se paku nje gjyqtar duhet te kete nje bashkepunetor qe te 

perejell rrjedhen e lendeve, draftimin e vendimeve, urdheresave, shkresave te ndryshme.Gjithashtu, 

kjo gjykate po perballet me veshtiresi me mungese te hapesires per pune, mungese te zyrave dhe 

me disa zyra te papershtatshme per gjyqtar. Po perballet me veshtiresi sa i perket arkivit te gjykates 

i eili eshte mbushur aq shume sa nuk mund te vendoset asnje lende me. Gjithashtu edhe shkrimoret 

e kesaj gjykate jane te mbushura me lende te eilat nuk ka vend se ku te mbahen. Nje nga sfidat tjera 

eshte edhe ekzekutimi i vendimeve te divizionit per kundervajtje te eilat shume veshtir ekzekutohen 

tani pas hyrjes ne fuqi te ligjit te rio Ndersa institueionet tjera ende nuk jane konsoliduar me qellim 

I I 
11. 

11. 

8ashkepunimi 

i gjykates me 

subjektet jo 

gjyqesor 

kombetar dhe 

nderkombetar 

12. 

II. Treguesit statistikor per lendet gjygesore: 

III. Permby"ja 

I 



1 

2 

Rekomandime 
perKGJK 

Perfundim 
pi!rmbledhi!s 

Gjykata Themelore e Pejes se bashku me deget e saj gjate kesaj periudhe kohore edhe perkunder 

levizjeve dhe mungeses se gjyqtareve ka arritur te zgjidh nje numer te madh te lendeve. Tani, me 

fillimin e punes se gjyqtareve te rinj efikasiteti i kesaj gjykate do te rritet dukshem. 

I I 

(rienShkrimi') 


